

Orçar 9.9.4 - Orçamento Analítico por serviços
LIMPEZA DE RIOS, CANAIS E VALAS DE DRENAGENS
Local :
Cliente :

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	\$ Unitário	\$ Parcial
05.0		MÃO DE OBRA				105.937,92
05.01	05.105.0015-A	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	8.448,0000	12,54	105.937,92
19.0		VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS				749.443,20
19.01	19.005.0028-C	RETRO-ESCAVADEIRA/CARREGADEIRA,MOTOR DIESEL EM TORNO DE 75CV,CAPACIDADE DA CACAMBA DE 0,76M3,PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M,INCLUSIVE OPERAADOR	H	2.112,0000	109,16	230.545,92
19.02	19.005.0028-E	RETRO-ESCAVADEIRA/CARREGADEIRA,MOTOR DIESEL EM TORNO DE 75CV,CAPACIDADE DA CACAMBA DE 0,76M3,PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M,INCLUSIVE OPERAADOR	H	2.112,0000	37,17	78.503,04
19.03	19.004.0016-C	CAMINHAO BASCULANTE DO TIPO MEDIO-PESADO,TRUCADO,CAPACIDADEDE 12,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA	H	2.112,0000	147,40	311.308,80
19.04	19.004.0016-E	CAMINHAO BASCULANTE DO TIPO MEDIO-PESADO,TRUCADO,CAPACIDADEDE 12,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA	H	2.112,0000	48,16	101.713,92
19.05	19.004.0001-G	BARCO DE ALUMINIO COMPRIMENTO ENTRE 5,00 E 5,50M, BOCA ENTRE 1,30 E 1,50M E PONTAL 0,50M INCLUSIVE OPERADOR	H	2.112,0000	12,96	27.371,52
Total do orçamento :						855.381,12
B.D.I. no total : 20%						171.076,22
Total geral :						1.026.457,34